
- 2 -

（２）　資　本　的　収　入　及　び　支　出

補正予算額 流用増減額 小　　計
地方公営企業法第
26条の規定による

繰越額

決 算 額

　3．予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 0

区　　　　　　分

　1．企業債 40,000,000

当初予算額

支　　出

地方公営企業法
第26条の規定に

よる繰越額

継続費逓次繰
越額

0

継続費逓次繰越額
に係る財源充当費

翌年度繰越額

合　計

うち仮受消費税

1．資本的支出 130,442,000 0 0

合　　計

予　　　　算　　　　額

130,442,000 0 0 130,442,000 122,690,252 0

00 3,000,000

0 79,925,000 79,924,122

0

0 0

　1．建設改良費 47,517,000 0 0 47,517,000 42,766,130 0 0 0

0

0 0 47,517,000

　2．企業債償還金 79,925,000 0 0 079,925,000

4,750,870

0

0

8780

0 3,000,000

（単位：　円）

不用額 備　　考

うち仮払消費税
            3,887,830

うち仮払消費税
            3,887,830

7,751,748

当初予算額

40,000,000

0

0 △ 7,000,000

小　　計

0 33,000,0000

区　　　　　　分

収　　入

地方公営企業法第
26条の規定による
繰越額に係る財源

充当額

継続費逓次繰越
額に係る財源充

当費
合　計補正予算額

予算額に比べ
決算額の増減

予　　　算　　　額

決　算　額

40,000,000

0

備　　　　考

40,000,000 △ 7,000,00033,000,0001．資本的収入 40,000,000 0 40,000,000

（単位：　円）

〇資本的収入額が資本的支出額に不足する額 8,969万252円は、過年度損益留保資金 8,969万252円で補てんしました。



（１）　収　益　的　収　入 及　び　支　出

令和5年度中央市簡易水道事業決算報告書

備　　　　  　考

支　　出

区　　　　　　分

決  算  額
予算額に比べ
決算額の増減

38,656,000 35,176,289 うち仮受消費税

予　　　　算　　　　額

流用増減額
地方公営企業法第
26条第2項の規定

による繰越額

△ 2,010,7000

1,000

0

0

0

38,656,000

173,186,000 0

小　　計

0 199,974,000 0

△ 3,479,711

2,973

00

（単位：　円）

決 算 額
地方公営企業法
第26条第2項の規
定による繰越額

不 用 額 備　　　　　考地方公営企業法第
24条第3項の規定

による支出額
合　　計

0

0

0

6,419

0

0

173,186,000

15,413,984

0

24,194,689

12,827,092

9,274,016

93,581

2,000,000

うち仮払消費税
             5,084,978

うち仮払消費税
             5,077,123

うち仮払消費税
                  7,272

うち仮払消費税
                    583

0 0 100,000 0

17,016,886

17,016,886186,004,000 187,470,038 1,466,038 うち仮受消費税

224,661,000 222,650,3000

0 0

うち仮受消費税

0

補正予算額 予備費支出額

5,338,000

0

0

5,338,000

0

194,636,000

0

0 01,000

当初予算額

186,004,000 0

1．簡易水道事業収益

　1．営業収益

　2．営業外収益

　3．特別損失

　2．営業外費用

　3．特別利益

1．簡易水道事業費用

　1．営業費用

3,973

167,848,000

199,974,000

2,000,000

0

100,000

24,688,000

0

0

224,661,000

160,358,908

175,779,311

24,688,000

0

0

　4．予備費 0 0 2,000,000

24,688,000

100,000

0 2,000,000 0

収　　入

補正予算額

地方公営企業法第
24条第3項の規定
による支出額に係

る財源充当額

合　　　計当初予算額

予　　　　算　　　　額

区　　　　　　分

（単位：　円）

- 1 -


