## (2) 資本的収入及び支出

**収 入** (単位: 円)

	分			Jr ÷	算 額						
区		当初予算額	補正予算額	小 計	地方公営企業法第 26条の規定による 繰越額に係る財源 充当額	継続費逓次繰越 額に係る財源充 当費	合 計	決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備	考
1. 資本的収入		40,000,000	0	40,000,000	0	0	40,000,000	33,000,000	△ 7,000,000	うち仮受消費税(	)
1. 企業債		40,000,000	0	40,000,000	0	0	40,000,000	33,000,000	△ 7,000,000		

**支 出** (単位: 円)

		予算額								翌年度繰越額			
区 分	当初予算額	補正予算額	流用増減額	小計	地方公営企業法第 26条の規定による 繰越額	継続費逓次繰 越額	合 計	決算額	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額	継続費逓次繰越額 に係る財源充当費	合 計	不用額	備考
1. 資本的支出	130,442,000	0	0	130,442,000	0	0	130,442,000	122,690,252	0	0	0	7,751,748	うち仮払消費税 3,887,830
1. 建設改良費	47,517,000	0	0	47,517,000	0	0	47,517,000	42,766,130	0	0	0	4,750,870	うち仮払消費税 3,887,830
2. 企業債償還金	79,925,000	0	0	79,925,000	0	0	79,925,000	79,924,122	0	0	0	878	
3. 予備費	3,000,000	0	0	3,000,000	0	0	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	

○資本的収入額が資本的支出額に不足する額 8,969万252円は、過年度損益留保資金 8,969万252円で補てんしました。

## 令和5年度中央市簡易水道事業決算報告書

## (1) 収益的収入及び支出

**収 入** (単位: 円)

		予	算 額			予算額に比べ 決算額の増減			
区 分	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第 24条第3項の規定 による支出額に係 る財源充当額	合 計	決 算 額		備	考	
1. 簡易水道事業収益	224,661,000	0	0	224,661,000	222,650,300	△ 2,010,700	うち仮受消費税 17,016,886		
1. 営業収益	186,004,000	0	0	186,004,000	187,470,038	1,466,038	うち仮受消費税 17,016,886		
2. 営業外収益	38,656,000	0	0	38,656,000	35,176,289	△ 3,479,711	うち仮受消費税 0		
3. 特別利益	1,000	0	0	1,000	3,973	2,973			

## 支 出

(単位: 円)

					算 額							(単位: 口)
				予		1	İ					
区 分	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第 24条第3項の規定 による支出額	小計	地方公営企業法第 26条第2項の規定 による繰越額	合 計	決 算 額	地方公営企業法 第26条第2項の規 定による繰越額	不用額	備考
1. 簡易水道事業費用	194,636,000	5,338,000	0	0	0	199,974,000	0	199,974,000	175,779,311	0	24,194,689	うち仮払消費税 5,084,978
1. 営業費用	167,848,000	5,338,000	0	0	0	173,186,000	0	173,186,000	160,358,908	0	12,827,092	うち仮払消費税 5,077,123
2. 営業外費用	24,688,000	0	0	0	0	24,688,000	0	24,688,000	15,413,984	0	9,274,016	うち仮払消費税 7,272
3. 特別損失	100,000	0	0	0	0	100,000	0	100,000	6,419	0	93,581	うち仮払消費税 583
4. 予備費	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000	